AToffler (1980)

(Information Flood)

! (news)

(New media)

2547

25 2541



2548

2549

4

/1

2549

2

. 2551)

2549

(2549)

15



2549

2550

2549

19

2549

di

2550

23

2550

20

2540



43

2550

309
25 2551
5
4
2551
2501
dé 1
2551
0
26

231

dé

28

2550

43

.. 2501

43

g o

2551

NBT

63

4

al

20

25
25



NBT

2 2551 . 2
2,000 1

1,000

30

11 () ()

"N omttiH



17

.. 2501

267

2551

163 5

2551

100

9.30 .

di

298

26

2051
06.20 .



320 ' |
17.00 .

31 2 1

24 2551

4,200,000,000

2 .. 2551



3 .. 2901

Gramsci (1971) 2 1) War of movement 2) War
of position ~ Gramsci War of movement

War of position
War of position
War of movement

War of position

(Discourse)



(Discourse)
(Action)  (Picture)

(Discourse - consumption)
(Discourse distribution)

War of position

War of position
War of movement

(Symbol)

War of position



ASTV

dé

dé

dé

10



11

25 2551-
2551 ASTV

NBT
2A 2551 -2 2551



12

4, (Media
Literacy)



(discourse)

13



	บทที่ 1 บทนำ
	ที่มาและความสำคัญ
	คำถามนำวิจัย
	วัตถุประสงค์ในการวิจัย
	ขอบเขตในการวิจัย
	นิยามศัพท์
	ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับ


